

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

CNPJ: 82.925.025/0001-60

ENDEREÇO: PRAÇA DELL COMUNI,126 CENTRO NOVA TRENTO

### ORÇAMENTO

QUANTID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80 par.	<b>BOTA DE PVC-</b> calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC CANO MÉDIO, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedade antiderrapantes, resistentes a óleo combustível. – Nº37/40/41/42/43	R\$ 75,00	R\$ 6000,00
100 PAR	<b>SAPATÃO DE COURO-</b> confeccionado em couro curtido ao cromo, com fechamento em elástico; bico de aço e solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal – Nº 40/41/42/43	R\$ 79,00	R\$ 7900,00
100 UNID	<b>PROTETOR AURICULAR-</b> confeccionado em copolímero (isento de silicone), no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior, que torna o equipamento macio e facilmente adaptável ao canal auditivo; tamanho único; com cordão;	R\$ 4,90	R\$ 490,00
30 UNID	<b>PROTETOR AURICULAR – ABAFADOR-</b> protetor auditivo de segurança tipo	R\$ 127,00	R\$ 3810,00

	<p>concha, constituído por duas conchas de plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Hastes com parte metálica e parte em plástico, com revestimento de espuma, que serve para manter as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário.</p>		
300 PAR	<p><b>LUVAS DE COURO</b> – luva de raspa 7 cm. Tamanho único. Confeccionada em raspa; tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; costura de reforço na palma; face palma dos dedos; punhos 7 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriastes, cortantes e perfurantes.</p>	R\$ 29,00	R\$ 8700,00
400 PAR	<p><b>LUVAS DE PANO</b>- luva confeccionada em tecido de algodão e tricotada em 3 fios. Palma com pigmentos antiderrapante de PVC. Punho com elástico.</p>	R\$ 9,20	R\$ 3680,00
30 UNID	<p><b>ÓCULOS PLÁSTICO</b>- óculos de segurança com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em mesma peça. Cobertura ante embaçante; tratamento arterisco.</p>	R\$ 15,00	R\$ 450,00
40 UNID	<p><b>CAPA DE CHUVA</b> – capa de chuva segurança confeccionada em PVC forrado espessura 0,25; capuz fixo sem cordão;</p>	R\$ 63,00	R\$ 2520,00

	mangas longas; fechamento frontal através de botões de pressão plásticos. Proteção do usuário contra umidade proveniente de operação com uso de água. Tamanho G.		
20 UNID	<b>MÁSCARA DE TELA-</b> máscara protetora para roçar.	R\$ 73,00	R\$ 1460,00
80 UNID	<b>PROTECTOR SOLAR-</b> protetor solar FPS 50, de 120 ml.	R\$ 37,00	R\$ 2960,00
120 UNID	<b>REPELENTE –</b> repelente aerosol, 200 ml.	R\$ 27,00	R\$ 3240,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 41.210,00</b>

DATA ORÇAMENTO 24 de Agosto 2023.

VALIDADE DO ORÇAMENTO 60 DIAS

07.092.333/0001-37  
ZHE COMÉRCIO  
AGRICOLA LTDA - EPP  
Rua Marcolino Duarte, 517 - Sala 02  
Cep 88240-000 - Bairro: Centro  
São João Batista - Sta. Catarina



# CASA DO AGRICULTOR

PRAÇA GETULIO VARGAS, 236 - CENTRO  
88270-000 - NOVA TRENTO - SC - (48) 3267-1685  
agcasadoagricultor@gmail.com

Emitido em: 21/08/2023 - 11:20:03  
Emissor: 1 - CASA DO AGRICULTOR  
Página: 1 de 1  
Versão: 1.22.3.0

CLIENTE: PREF MUN DE NOVA TRENTO ORÇAMENTO Nº: 27

CNPJ: 82.925.025/0001-60 IE: ISENT0 VENDEDOR: LUCAS  
ENDEREÇO: PRAÇA DELL COMUNI-126 BAIRRO: CENTRO PORT/ ESPÉCIE: EM CARTEIRA/OUTROS  
CIDADE: NOVA TRENTO FONE: (48) 3267-3200 EMISSÃO: 16/08/2023 - 10:33:48  
REGIÃO: CELULAR: ( ) - COND. PGTO: 30  
TRANSPORTADOR: O.S: E-MAIL: rafael@novatrento.sc.gov.br

CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UNITÁRIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
3193		PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR - PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA TIPO CONCHA.	30,000	116,00	0,00	3.480,00
1073		MASCARA DE TELA (PROTETORA PARA ROÇAR)	20,000	74,00	0,00	1.480,00
6519	002788	LUVAS DE COURO- LUVA DE RASPA 7 CM TAMANHO UNICO	300,000	29,00	0,00	8.700,00
7713	083982	CAPA CHUVA - CAPA DE CHUVA SEGURANÇA CONF. EM PVC FORRADO 0,25.	40,000	65,00	0,00	2.600,00
1588	104539	BOTA DE PVC- CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL 37A 45	80,000	68,90	0,00	5.512,00
7879	109508	OCULOS PLÁSTICO- ÓCULOS DE SEGURANÇA COM VISOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL.	30,000	15,50	0,00	465,00
7008	12322	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML NUTRIEX	80,000	36,00	0,00	2.880,00
6304	21709	LUVAS DE PANO - LUVA CONF. EM TECIDO ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FOS.	400,000	9,25	0,00	3.700,00
2779	343844	SAPATÃO DE COURO- COURO CURTIDO AO CROMO, BICO DE AÇO 36 - 46	100,000	78,50	0,00	7.850,00
625	4874	REPELEX AEROSOL 200ML	120,000	36,00	0,00	4.320,00
2974	5654	PROTETOR AURICULAR- COF. EM COPOLIMERO (INSENTO DE SILICONE), TRES FLANGES CONCENTRICOS, DE DIAMETRO VARIAVES. EQUIPAMEN	100,000	4,95	0,00	495,00

PESO BRUTO TOTAL: 0,00 PESO LÍQUIDO TOTAL: 0,00 1.300,000

FORMAS DE PAGAMENTO						ITENS:	41.482,00
Nº DA PARCELA	VENCIMENTO	VALOR	Nº DA PARCELA	VENCIMENTO	VALOR	SERVIÇOS:	0,00
1	15/11/2023	41.482,00				FRETE:	0,00
						ACRÉSCIMOS:	0,00
						DESCONTOS:	0,00
						IPI:	0,00
						ICMS SUBST:	0,00
						CRÉDITO:	0,00
						TOTAL:	41.482,00

Assinatura Cliente

Assinatura Conferente

AGROPECUÁRIA A&G  
CNPJ 43.142.431/0001-03

**Zunino e Cia Ltda**

Rod. SC 411, km 62, nº 3355 - Cardoso  
SAO JOAO BATISTA-SC-88240000  
CNPJ: 01185106000170 IE: 253.326.583  
Fone: (48) 3265-0287 Fax: (48) 3265-0093

[atendimentozuninoecia@gmail.com](mailto:atendimentozuninoecia@gmail.com)

**Emissão** : 16/08/2023    **Solicitante:**    **Vendedor:** 3-OFICINA  
**Nome** : 584-MUNICIPIO DE NOVA TRENTO PREFEITURA MUNICIPAL  
**Fantasia** : PREFEITURA MUNICIPAL  
**CNPJ** : 82.925.025/0001-60  
**Telefone** : (48)32673206    **Fax:**  
**Endereço** : PRAÇA DELCOMUNNE Nº126  
**Bairro** : CENTRO  
**Cidade** : NOVA TRENTO    **UF:** SC    **CEP:** 88.270-000

**Observação:**

ORÇAMENTO SOLICITADO OBS- O MESMO TERA VALIDADE DE 30 DIAS

Código	Descrição do Produto	Qtde.	UN	Vlr.Unitário	Acr./Desc.	Total
8841	BOTA PVC CANO MEDIO	80,000	PC	70,00	0,00	5.600,00
8990	SAPATÃO DE COURO	100,000	PC	79,00	0,00	7.900,00
6091	PROTETOR AUR.C/CORDÃO	100,000	PA	10,00	0,00	1.000,00
1833	PROTETOR AURICULAR CONCHA HASTE INTEIRA 24DB	30,000	UN	116,50	0,00	3.495,00
6402	LUVA COURO RASPA 7 CM	300,000	PA	29,50	0,00	8.850,00
5991	LUVA 5 DEDOS PANO PIGMENTADA	400,000	UN	10,00	0,00	4.000,00
5992	OCULOS JAGUAR INCOLOR KALIPSO	30,000	UN	16,00	0,00	480,00
9370	CAPA DE CHUVA EM PVC	40,000	UN	75,00	0,00	3.000,00
1337	PROTETOR FACIAL C/TELA-CCM	20,000	UN	76,00	0,00	1.520,00
9371	PROTETOR SOLAR FPS 50	80,000	UN	42,00	0,00	3.360,00
9372	REPELENTE AEROSOL 200 ML	120,000	UN	37,00	0,00	4.440,00
<b>Totais</b>		<b>11,00</b>				<b>43.645,00</b>

**ANTES DO PLANO**

Produtos + Serviços....: 43.645,00

**APÓS O PLANO**

Total.....: 43.645,00

**Assinatura do Cliente ou Responsável**

Declaro estar ciente e de acordo com as condições deste documento.

  
**ZUNINO & CIA LTDA.**

Fone: (48) 3265-0093  
Rod. SC 410, km 18 - Sala 02  
Cardoso - São João Batista/SC